
                                                                                                                                66741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1031
Rimodulazione Progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA” - Traiettoria 4 “Biotecnologie, 
Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico”. Variazione al Bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025 - 2027, 
ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. per l’importo complessivo di € 15.085.529,20

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO  il  documento  istruttorio  della  DIREZIONE  AMMINISTRATIVA  DEL  GABINETTO, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente;

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Capo di Gabinetto del Presidente della Regione Puglia, in merito a eventuali 
osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente 
della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o 
suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1.	 di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2025 e pluriennale 

2025-2027, approvato con L.R. n. 43/2024, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
finanziario gestionale 2025-2027, approvati con D.G.R. n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. 
Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

2.	 di dare atto che le operazioni contabili rivenienti dal presente provvedimento assicurano il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.
ii.;

3.	 di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

4.	 di autorizzare il Direttore della Direzione Amministrativa del Gabinetto ad adottare i successivi atti 
amministrativi e/o contabili derivanti dal presente provvedimento;

5.	 di notificare il presente provvedimento alla Sezione Personale, autorizzando la stessa all’adozione di 
apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile del fondo relativo al salario accessorio 



66742                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

come previsto dal CCNL 21 maggio 2018 e dal CCNL 16 novembre 2022 a seguito di trasferimento delle 
risorse relative al Progetto;

6.	 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                66743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

Rimodulazione Progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA” 
Traiettoria 4 “Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico”. Variazione al 

, ai sensi dell’
per l’importo complessivo € 15.085.529,20

Salute e la REGIONE PUGLIA per la realizzazione del progetto denominato “HUB SCIENZE 
DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA” Traiettoria 4 “Biotecnologie, Bioinformatica e 

iluppo Farmaceutico” 

• confermato quale Coordinatore del Progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA 
REGIONE PUGLIA” “Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico” 

“Health Marketplace”; 
• stabilito che l'importo complessivo del progetto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA 

ONE PUGLIA” Traiettoria 4 “Biotecnologie, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico” 

• previsto l’istituzione di nuovi capitoli di entrata e di spesa nonché autorizzata, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii, la variazione al bilancio con appos

2025 di € 18.255.892,00 sui capitoli di entrata 

rapporti con il Ministero della Salute, ivi inclusi quelli relativi all’attività di richiesta di 
ei progetti Pos4 e Pos5 nell’ambito degli avvisi pubblici emanati 

Coordinamento Health Marketplace presso l’Agenzia Aress, con il ruolo di direzione 
amministrativa, finanziaria e contabile delle attività progettuali proprie dell’Health 

dell’8

etto “HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA”



66744                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

gestionali della Struttura Speciale “Coordinamento Health Marketplace”, fino alla 
scadenza dei progetti “Identità” (POS5) e “Hub scienze della vita”

2026, approvati con D.G.R. n. 18/2024, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. 

“ ”

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 
ad € 

6.158,00 come da quadro economico del Progetto “Identità”, approvato dal Ministero della 

Puglia e la Fondazione “Puglia Life Science Foundation”, ai sensi dell’art. 118, comma 4, dell

progettualità “Traiettoria 4: Biotecnologia, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico”

ura speciale “Health 
Marketplace”, incardinata presso l’ARESS Puglia, alla Fondazione “Puglia Life Science 

”

Struttura speciale “Health 
Marketplace”, incardinata presso l’ARESS Puglia, sulla progettualità “Traiettoria 4: 
Biotecnologia, Bioinformatica e Sviluppo Farmaceutico”



                                                                                                                                66745Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 

”;

”;
“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

Gestionale. Approvazione”;
la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;



 nel corso dell’esercizio finanziario 2024 non sono state accertate e impegnate tutte le 

per un valore complessivo pari ad € 15.085.529,20


l’importo pari ad € 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

”. 



66746                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii., come 

–

“BIOTECNOLOGIA, 

FARMACEUTICO” PER LA € 530.845,80 € 2.468.200,06 € 2.427.610,12

“BIOTECNOLOGIA, 

FARMACEUTICO” PER LA € € € 

€ 2.030.760,54 € 6.547.679,30 € 6.507.089,36

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 



                                                                                                                                66747Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

– –

PROGETTO “BIOTECNOLOGIA, 

FARMACEUTICO” PER LA CREAZIONE 

+ € 537.003,80 + € 2.433.882,56 + € 2.410.451,36

PROGETTO “BIOTECNOLOGIA, 

FARMACEUTICO” PER LA CREAZIONE 

€ € € 

€ 4.485,95 + € 25.000,00 + € 12.500,00

€ 1.290,74 + € 7.192,50 + € 3.596,26

–
€ + € 2.125,00 + € 1.062,50

+ € 2.030.760,54 + € 6.547.679,30 + € 6.507.089,36

dell’art. 44, comma 4, lettera a) della L.R. n. 7/2004 e dell’a



66748                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

n. 26/2025, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto;

di approvare l’Allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 e 

all’approvazione della presente deliberazione;

all’adozione di apposita determinazione al fine di incrementare la parte variabile del 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti della 
Giunta Regionale”.

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“Gestione contabile ed amministrativa dei
– – Identità” 

Il Capo di Gabinetto del Presidente della G.R., ai sensi dell’art.18 e 20 del Decreto del 

Gianluca Musaico
18.07.2025 11:34:42
GMT+02:00

Crescenzo Antonio
Marino
18.07.2025 12:48:26
GMT+02:00

Giuseppe Pasquale
Roberto Catalano
18.07.2025
13:09:07
GMT+02:00



                                                                                                                                66749Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Emiliano
Michele
22.07.2025
09:43:14
UTC

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 12:43

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



66750                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

…. -  ESERCIZIO 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….
Rif. delibera del …. … . … ……n. ……....

…. -  ESERCIZIO 

Crescenzo Antonio Marino
10.07.2025 17:25:43
GMT+02:00



                                                                                                                                66751Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

DAG DEL 2025 33 22.07.2025

RIMODULAZIONE PROGETTO #HUB SCIENZE DELLA VITA DELLA REGIONE PUGLIA# - TRAIETTORIA 4
#BIOTECNOLOGIE, BIOINFORMATICA E SVILUPPO FARMACEUTICO#. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DELL#ART. 51 COMMA 2 DEL D.LGS.N.118/2011 E SS.MM.II. PER
L#IMPORTO COMPLESSIVO DI € 15.085.529,20

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 12:43

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


